impacto tributario, en el caso de aplicarse la fórmula para el beneficio de la 

exoneración proporcional del impuesto a la renta establecido en el artículo 26 

de la Ley Orgánica para el Fomento Productivo y en el numeral 2 del literal b 

del artículo 2 de su Reglamento, asciende a USD 412.135,00 (cuatrocientos 

doce mil ciento treinta y cinco), conforme se detalla en anexo de este informe, 

y; 11. De conformidad a lo que prevé el Decreto Ejecutivo Número 252, la 

entidad rectora en la materia de la inversión debe participar en el análisis del 

presente caso y emitir su informe. En el presente caso se ha determinado que